[image: image1.emf]

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

10.05.2011

№ 9/1.1-1
г. Волгодонск

О повышении эффективности
системы предупреждения
возникновения и развития
ЧС на территории города
Заслушав доклад начальника МУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» Е.М. Анфёрова о повышении эффективности системы предупреждения возникновения и развития ЧС на территории города в рамках реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Защита населения и территории города Волгодонска от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы»,

коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1. Принять информацию к сведению.

2. Начальнику МУ «Управление ГОЧС города Волгодонска»
Е.М. Анфёрову:

2.1 запланировать и провести командно-штабное учение по теме: «Работа руководящего состава ГО города и ГЗ ОП РСЧС по организации защиты населения при аварии на Ростовской АЭС» (июль 2011 года);
2.2 совместно с ООО «Грант СБ» рассмотреть вопрос о дополнительном приобретении и установке 5 электросирен С-40 на территории МО «Город Волгодонск» (до 29.12. 2011 г.).

3. Руководителям учреждений, предприятий, организаций города Волгодонска организовать должный учет и контроль за соблюдением периодичности повышения квалификации должностными лицами в ГУРО «Учебно-методический центр по ГО и ЧС» (г.Ростов-на-Дону)
(до 29.12. 2011 года).

4. Контроль за исполнением п.2 решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова.  Контроль за исполнением п.3 решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на начальника МУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» Е.М.Анфёрова.
Председатель коллегии

В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

Т.Н. Шиленко

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

10.05.2011

№ 9/1.1-2
г. Волгодонск

О концепции проекта ДЦП
«Улучшение социально-
экономического положения и
повышение качества жизни
пожилых людей в городе
Волгодонске на 2011-2013 годы»
Заслушав доклад директора Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска А.А. Пашко о концепции проекта долгосрочной целевой программы «Улучшение социально-экономического положения и повышение качества жизни пожилых людей в городе Волгодонске на 2011-2013 годы»,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1.  Одобрить концепцию проекта  долгосрочной целевой программы «Улучшение социально-экономического положения и повышение качества жизни пожилых людей в городе Волгодонске на 2011 – 2013 годы».

2. Департаменту труда и социального развития Администрации города Волгодонска (А.А.Пашко) разработать проект долгосрочной целевой программы «Улучшение социально-экономического положения и повышение качества жизни пожилых людей в городе Волгодонске на 2011 – 2013 годы»
(до 30.06.2011).

3. Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В.Полищук.

Председатель коллегии

В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

Т.Н. Шиленко

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

10.05.2011

№ 9/1.1-3
г. Волгодонск

О выполнении мероприятий
муниципальной программы
«Пожарная безопасность МО
«Город Волгодонск» на 2011-
2013 годы за I квартал 2011 года.

Заслушав доклад и.о. начальника отдела координации деятельности служб городского хозяйства Администрации города Волгодонска М.В. Слинько о выполнении мероприятий муниципальной программы «Пожарная безопасность МО «Город Волгодонск» на 2011-2013 годы за I квартал
2011 года,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1. Признать результативность проводимых в 1 квартале 2011 года программных мероприятий муниципальной программы «Пожарная безопасность МО «Город Волгодонск» на 2011-2013 годы» удовлетворительной.

2. Исполнителям Программы (И.В.Орлова, Л.Г.Ткаченко, В.Я.Гапон, Т.А.Самсонюк, И.В.Батлуков, Н.Г.Бондаренко, Т.В.Федотова, А.Н.Цацулин, Е.М.Анферов, Е.В.Ерохин, А.А.Пашко):

2.1 вносить изменения по расходам на противопожарные мероприятия в соответствии с принятым бюджетом и организовать своевременное исполнение данных мероприятий (постоянно);

2.2 уточнить расходы денежных средств на проведение противопожарных мероприятий в 1 квартале 2011г. и представить информацию (на бумажном и электронном носителях)   в отдел координации деятельности служб городского хозяйства Администрации города Волгодонска (до 27.05.2011г.).
3. Отделу координации деятельности служб городского хозяйства (М.В.Слинько) подготовить отчет об исполнении муниципальной программы «Пожарная безопасность МО «Город Волгодонск» на 2011-2013 годы» за
1-е полугодие 2011 года и доложить  на расширенном заседании коллегии Администрации города Волгодонска (июль 2011г.).

4. Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М.Милосердова.

Председатель коллегии

В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

Т.Н. Шиленко

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

10.05.2011

№ 9/1.1-4
г. Волгодонск

О результатах
социологического исследования
Заслушав доклад начальника контрольно-аналитического отдела Администрации города Волгодонска Н.А. Ульченко о результатах социологического исследования на тему: «Качество питания в общеобразовательных учреждениях города Волгодонска»,

коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1. Принять информацию к сведению.

2. Контрольно-аналитическому отделу Администрации города Волгодонска (Н.А. Ульченко):

2.1 представить в Управление образования  г. Волгодонска аналитическую записку на тему: «Качество питания в общеобразовательных учреждениях города Волгодонска» (до 16.05.2011);

2.2 ежегодно проводить мониторинг на тему: «Качество питания в общеобразовательных учреждениях города Волгодонска»
(ежегодно, апрель).
3. Управлению образования  г. Волгодонска  (Т.А.Самсонюк):

3.1 провести совещание  с директорами  общеобразовательных учреждений города для обсуждения итогов опроса учащихся и выработки предложений по усовершенствованию системы питания школьников           (до 20.05.2011);

3.2 рекомендовать из представленных Управлением образования
г. Волгодонска трех моделей модернизации системы питания школьников в общеобразовательных учреждениях города Волгодонска, третью  «Совершенствование существующей системы питания» и реализовать план по ее внедрению  до 2014 года (срок промежуточного  контроля: полугодие).

4. Контроль за исполнением п.3 решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителя главы   Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В. Полищук.  Контроль за исполнением п.2 решения коллегии Администрации города Волгодонска оставляю за собой.

Председатель коллегии

В.А. Фирсов

Секретарь коллегии

Т.Н. Шиленко